73 La quarta no prueba cosa alguna, pues por Querellante no hizo fe. *Quia si accusatio consideretur, testimonium diceret in causa propria.* Dizelo así en terminos de estrupo el señor D. Matheo Sanz, *de Re crim. contr. 52. nu. . per text. in leg. Nullus, ff. de testib. ibi: Nullus idoneus testis in re sua intelligitur.* Quanto mas en causa tan criminal? Farinac. *de Testib. quest. 60. nu. 64. ibi: Sicut in civilibus testis in causa propria non admittitur, ita nec etiam, & multo minus admittetur in criminalibus; & propterea accusatorem, contra accusatum recipi in testem, valde absurdum reputatur, in cap. Torus, §. In omni. de verbis significat. &c.* Y prosigue: *Officiarios quosdam in hoc graviter peccare, quos non puget contra omnem aequitatem, eosdem ad testimonia contra miseros ferenda, producere, quos prius habuerunt delatores.* Luego la deposicion de esta Muger, ni aun sospecha puede causar contra el Blesense. La consecuencia es del mismo, *nu. 65. ibi: Amplia in tantum accusatorem à testificando repellit, vt si fuerit examinatus, eius depositio contra accusatum nullum profus iudicium faciat, nec ad torquendum, nec ad inquirendum, etiam quod accusator sit Princeps, seu alia nobilissima Persona.* Compendió aqui lo que latamente avia dicho, *quest. 46. nu. 93. cum seqq.*

74 Aunque no huviese sido Querellante, basta el darse, como se dà, tan por ofendida en su misma deposicion. Escrivelo en los mismos terminos de estrupo dictus Sanz, *nu. 3. ibi: Si autem non accusaverit, ex injuria illata remaneat inimica, & inimicitia gravis excludit à testimonio ferendo.* Text. *in l. i. §. Præterea, ff. de quest.*

75 Y aunque no se diesse por ofendida, bastaba ser complice en el delito,

delito, que supone. *Et denique, prosigue nu. 4. quia puella stuprum passa qualiter delinquit cum stupratore, & socia criminis eiusdem sit: & dictum socii criminis regulariter non probat.* Vt latè dicit Farinac *quaest. 43*. *Et ratio est, quia per confessionem criminis, efficitur infamis, & infames à testimonio ferendo exclusi sunt.* Farinac. *quaest. 55. nu. 26. cum seqq.*

76 Y solo se atiende à la assercion jurada de la Muger , quando es causa matrimonial. Sanz, ibid. nu. 12. *Quod sapientius evenire solet, & à prudentissimis Iudicibus admissum in praxi vidi, est, quod si puella probata pudicitie precedentis, IN QUA NULLA SUSPICIO TURPITUDINIS, aut questus caaat, asserit ab aliquo stupratam fuisse, & haec inspecta per obstetrices violata reperiatur, ET AGAT AD POENAM CANONICI JURIS, nempe ut eam ducat stuprator credenda sit.* NAM ANTE ACTÆ VITÆ ADMINICULO JUVATUR. Text. in l. 3. in princip. ff. de testib. ibi: *An honestæ, & inculpatæ virtute, an verò notata, & reprehensibilis?* Luego en lo criminal, si aun sin tales reparos no debiera atenderse tal assercion, mucho menos de quien tuvo suspicio turpitudinis, y falta el adminiculo ante actæ vitæ, y el de honestos, è inculpados procedimientos, *an honestæ, & inculpatæ*, y estàn tan presentes, como poco ha de refirieron las notas dignas de reprehension; *an verò notata, & reprehensibilis.*